



ЗАКОН

ЖАСАК

О внесении изменений в Закон Республики Алтай «О порядке определения территорий и использования земель в целях отгонного животноводства в Республике Алтай»

Принят
Государственным Собранием –
Эл Курултай Республики Алтай
17 декабря 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Алтай от 3 марта 2008 года № 5-РЗ «О порядке определения территорий и использования земель в целях отгонного животноводства в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 47(53); 2009, № 58(64), № 59(65) следующие изменения:

1) в абзаце третьем статьи 2 слова «уполномоченного Правительством Республики Алтай государственного органа исполнительной власти, осуществляющего функции в области земельных отношений (далее – уполномоченный государственный орган), или органа местного самоуправления» заменить словами «уполномоченного Правительством Республики Алтай исполнительного органа государственной власти Республики Алтай (далее – уполномоченный орган), или органа местного самоуправления в Республике Алтай (далее – орган местного самоуправления)»;

2) статью 3 после слова «зимние» дополнить словом «, весенне-осенние»;

3) в статье 4:

а) в части 2 слово «государственным» исключить;

б) в части 4 слова «муниципальных образованиях» заменить словами «муниципальных образований в Республике Алтай (далее – муниципальные образования)»;

4) в статье 5:

а) в части 1:

слова «уполномоченным государственным органом и органами местного самоуправления в соответствии с законом Республики Алтай» заменить словами «уполномоченным органом и органами местного самоуправления в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

б) в части 2 слово «государственным» исключить;

в) в части 3 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

5) в части 2 статьи 8:

а) в пункте 2 слова «Земельным кодексом Российской Федерации, другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Алтай» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

б) в пункте 5 слова «действующим законодательством Российской Федерации и Республики Алтай» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

в) в пункте 6 слова «законодательством Российской Федерации и Республики Алтай» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

б) в статье 9 слова «уполномоченными государственными органами земельного контроля, органами местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Алтай в пределах своей компетенции» заменить словами «в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

7) в статье 10 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Собрания –
Эл Курултай Республики Алтай
А.П. Кохоев



Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
О.Л. Хорохордин

г. Горно-Алтайск
24 декабря 2021 года
№ 99-РЗ